
UCHWAŁA NR XLII.8.2022 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549), 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi          
w sposób selektywny od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie Gminy Wieniawa w wysokości 
16,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 48,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie 
Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust.1 przysługuje w wysokości 1,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4.  

Traci moc uchwała  nr XXIV.9.2021 Rady Gminy Wieniawa z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

§ 5.  

Kalkulacja stanowi załącznik do uchwały. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5880B530-2442-412F-93E8-12AE6F98CAE5. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  i wchodzi w życie 
od 1 lutego 2023 roku . 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5880B530-2442-412F-93E8-12AE6F98CAE5. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLII.8.2022 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

KALKULACJA STAWKI ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

1. Podstawa kalkulacji: 

Art.6r.  

ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1297, 1549) „z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej              w zakresie prawidłowego postępowania 
z odpadami komunalnymi”. 

2. Dane przyjęte do kalkulacji: 

1) średnia liczba osób na podstawie deklaracji: 4300 

Szacunek przeprowadzony w oparciu o liczbę zameldowanych osób pomniejszoną o osoby przebywające 
poza terenem gminy z racji pracy za granicą, studiów lub nauki w szkole ponadpodstawowej połączonej 
z przebywaniem w internacie lub bursie szkolnej. 
2) koszt odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych w okresie od 01.01.2023 r. do 
31.12.2023 r. wynosił będzie 762 672, 64 zł. 

3) koszty obsługi administracyjnej systemu i edukacji ekologicznej – ustalony w oparciu                           
o koszty poniesione na ten cel w okresie styczeń – grudzień 2023 r. będą wynosiły 53 547, 36 zł. 

814 522 zł koszty przewidywane łączne: 4300 liczba mieszkańców = 189,42 zł : 12 miesięcy = 15,78 zł 
Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  wynosić będzie 16,00 zł miesięcznie od 
osoby. 

3. Kalkulacja zwolnienia z opłaty w przypadku kompostowania bioodpadów: 

Na podstawie art. 6k ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku        
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549) masa odpadów odebranych w 2023 r. szacuje się na 60 Mg od 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

30 Mg : 2210 (średnia liczba osób na podstawie deklaracji) = 0,01357 Mg/1 mieszkaniec 

Cena za odbiór bioodpadów 900 zł brutto za 1 t 

0,01357 Mg/1 mieszkaniec x 900 zł brutto za 1 t = 12,217 zł 

12,217 zł/12 miesięcy =  12,217 zł : 12 miesięcy= 1,01 zł 

Przyjmuje się zwolnienie z części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
1 zł miesięcznie od osoby. 

4. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

zgodnie z art. 6k ust. 3 rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli nie jest wypełniony obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej 
przez radę gminy. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej na poziomie 3-krotności stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. 3-krotność stawki 16,00 zł  x 3 = 48,00 zł 

Ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 48,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5880B530-2442-412F-93E8-12AE6F98CAE5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6j ust. 1 i art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549), rada gminy w drodze uchwały dokona wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty. Ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zakłada, że system gospodarowania odpadami komunalnymi ma 
być systemem samofinansującym się. Oznacza to, że wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi pobieranych od właścicieli nieruchomości muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu przy 
uwzględnieniu kosztów: 

·odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

·tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

·obsługi administracyjnej systemu, 

·edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Wysokość opłaty ustalana jest na podstawie liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie powyższej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5880B530-2442-412F-93E8-12AE6F98CAE5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Artykuł 6r
	Zalacznik 1 Artykuł 6r Ustęp 2
	Zalacznik 1 Artykuł 6r Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Artykuł 6r Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Artykuł 6r Ustęp 3

	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Uzasadnienie

		2022-12-02T07:08:32+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




